
 

                      

 

Università degli Studi di Messina 

UNMECLE – Dipartimento di Ingegneria 

Prot. n. ____________- _______________ 

del      ______ / ______ / ______________ 

Tit./Cl. ______ / ______ - Fascicolo __________ 

C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98166 Messina – Italy P.I. 00724160833 - c.f.  80004070837 

 

 

R.p.a. Dott. A. Denaro 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 

14.05.2012 (pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n.116 del 

19.05.2012) e modificato con D.R. n.3429 del 30.12.2014 

(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12.01.2015); 

 

VISTA  la Legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 22, c. 

4, lett. b, che tratta le modalità di conferimento di assegni per 

lo svolgimento di attività di ricerca da parte dell’Università; 

VISTO      il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Assegni per 

lo svolgimento di attività di Ricerca come modificato con 

D.R. n. 81 del 16.01.2020; 

 

VISTO  il Bando prot. n. 43470 del 04/04/2022 con il quale è stata 

indetta una procedura di valutazione comparativa, per titoli 

ed esami, finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di 

ricerca di tipo B, per lo svolgimento di attività di ricerca dal 

titolo “Sviluppo di sensori di tipo chimico per il 

monitoraggio marino” (Area CUN 03 Scienze Chimiche 

S.S.D. CHIM/03) sui fondi del Progetto ARS01_00333 

"TEcnologie innovative per il controllo, il moniToraggio 

e la sIcurezza in mare" (TETI) di cui il Prof. Roberto 

Montanini, ordinario presso il Dipartimento di Ingegneria è 

Responsabile Scientifico,; 

 

VISTO  il D.D.N. prot. n. 53272 del 27/04/2022, relativo alla nomina 

della Commissione valutatrice per la procedura di 

valutazione comparativa di cui al sopra citato Bando; 

 

VISTI i verbali prot. n. 57076 del 05/05/2022, prot. n. 57078 del 

05/05/2022 e, in particolare, prot. n. 58233 del 09/05/2022 

con il quale la Commissione ha preso atto della mancata 

presentazione del candidato Marco Milone e della formale 

rinuncia del candidato Massimiliano Gaeta; 

 

CONSIDERATO in particolare, che dal terzo verbale della Commissione prot. 

n. 58233 del 09/05/2022, la stessa prendeva atto che il 

candidato Massimiliano Gaeta presentava formale rinuncia 

all’incarico con dichiarazione prot. n. 58205 del 09/05/2022; 

 

ONSIDERATO che, per mero refuso, il D.D. prot. n. 58552 del 09.05.2022, 

riporta all’articolo unico il settore scientifico disciplinare ed 





 

                      

 

Università degli Studi di Messina 

UNMECLE – Dipartimento di Ingegneria 

Prot. n. ____________- _______________ 

del      ______ / ______ / ______________ 

Tit./Cl. ______ / ______ - Fascicolo __________ 

C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98166 Messina – Italy P.I. 00724160833 - c.f.  80004070837 

 

 

R.p.a. Dott. A. Denaro 

 

il titolo di un altro assegno di ricerca a valere sempre sul 

progetto TETI; 

 

DECRETA 

 

     Art. 1 

- di approvare gli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa, per 

titoli ed esami, finalizzata al conferimento di n. 1 (uno) assegno di ricerca di 

tipo B della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, (Area CUN 03 

Scienze Chimiche S.S.D. CHIM/03), per lo svolgimento di attività di ricerca 

dal titolo “Sviluppo di sensori di tipo chimico per il monitoraggio marino”; 

 

Art. 2 

- di prendere atto della formale rinuncia prot. n. 58205 del 09/05/2022 

presentata dal candidato Massimiliano Gaeta. 

 

        Art. 3 

 Il presente Decreto sostituisce il precedente repertoriato al prot. 58552 del 

09.05.2022. 

 

Il presente decreto viene registrato nel Repertorio dei decreti del Dipartimento di 

Ingegneria e pubblicato sul sito web. 

 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Eugenio Guglielmino         


		2022-05-10T11:14:56+0000
	Eugenio Guglielmino




